
Abfallgebühren ab 2020
 

Behälter Haushalte und Gewerbe alle
4 Wochen 2 Wochen

Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Jahr

  40er - Gefäß 40,20 67,80
  60er - Gefäß 51,00 80,40
  80er - Gefäß 60,00 100,80
120er - Gefäß 72,00 140,40
240er - Gefäß 136,20 265,20

Container für Haushalte

Abfuhrrhythmus alle alle einmal zweimal 
4 Wochen 2 Wochen wöchentlich wöchentlich

Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr

660er-Container 352,80 681,60 1.363,20 2.726,40
 1,1er-Container 561,60 1.042,80 2.085,60 4.171,20
 2,5er-Container 1.243,20 2.286,00 4.572,00 9.144,00
 4,5er-Container 2.166,00 3.930,00 7.860,00 15.720,00

Container für Gewerbe

Abfuhrrhythmus alle alle einmal zweimal 
4 Wochen 2 Wochen wöchentlich wöchentlich

Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr EUR/Jahr

660er-Container 332,40 664,80 1.329,60 2.659,20
 1,1er-Container 426,00 852,00 1.704,00 3.408,00
 2,5er-Container 968,40 1.936,80 3.873,60 7.747,20
 4,5er-Container 1.743,60 3.487,20 6.974,40 13.948,80

Behälter-Typ EUR/Leerung Behälter-Typ EUR/Jahr EUR/Saison

40er- bis 80er-Behälter 15,00   60er-Biotonne 43,20 21,60
120er-Behälter 21,00 120er-Biotonne 86,40 43,20
240er-Behälter 27,00 240er-Biotonne 172,80 86,40
660er-Container 51,00
 1,1er-Container 60,00
 2,5er-Container 99,00
 4,5er-Container 147,00

Behälter-Typ EUR/Jahr EUR

EUR/Stück 660er-Container 66,00 180,00
70er Restmüllsack 6,00  1,1er-Container 90,00 285,00
30er Biomüllsack 3,00  2,5er-Container 504,00 1.200,00
80er Laubsack 3,00  4,5er-Container 570,00 1.500,00

Abfuhrrhythmus alle

-Verkauf

Biotonnen Jahres-Biotonne
Saison-Biotonne
(Mai - Oktober)

-Vermietung

Leerung auf Abruf

Müllsäcke

Container

inkl. Papiersammlung, Sperrmüll-
entsorgung, Schrottentsorgung, 
Elektro- und Elektronikschrott-
entsorgung, Grünschnitt-
kompostierung, Schadstoffsammlung

inkl. Papiersammlung, Sperrmüllentsorgung, Schrottentsorgung, Elektro- und Elektronikschrottentsorgung, 
Grünschnittkompostierung, Schadstoffsammlung
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Selbstanlieferung auf Deponien und Entsorgungsstationen

Kleinst-
menge

bis 0,1 m³

Klein-
menge

bis 0,5 m³

Im Übrigen
je ange-

fangener m³
bzw. pro 

Stück

wenn 
Abfälle 

gewogen 
werden:

Mindest-
gebühr

bei
Verwiegung

EUR EUR EUR EUR/t EUR

Bodenaushub unbelastet gebührenfrei 2,00 12,00 -- --

Bauschutt DK 0 3,00 10,00 16,50 -- --

Bauschutt DK 1 12,00 57,00 114,00 81,00 17,00

Bauschutt DK 2 16,00 75,00 150,00 242,00 49,00

Dämmmaterial 25,00 100,00 200,00 1.993,00 400,00

Dämmmaterial belastet 30,00 130,00 260,00 2.593,00 520,00

asbesthaltige Abfälle 10,00 47,00 94,00 133,00 27,00

hausmüllähnl. Gewerbeabfälle,
Hausmüll, Sperrmüll,
Sortierreste, Baustellenabfälle 6,00 20,00 40,00 197,00 40,00

Rechengut -- 65,00 130,00 197,00 40,00

Straßenkehricht -- 93,00 186,00 197,00 40,00

Klärschlamm und Sandfang -- -- 197,00 197,00 40,00

Altholz Kategorie A I - A III gebührenfrei 14,00 28,00 91,00 19,00

Altholz Kategorie A IV 5,00 20,00 40,00 132,00 27,00

Altreifen bis 18 Zoll -- -- 4,00 -- --

Altreifen über 18 Zoll -- -- 25,00 -- --

verholzte Grünabfälle -- -- 10,00 -- --

Verkaufspreise 
EUR/Stück Grünschnittkompost

Abholung vor Ort 20,00 EUR

bis 1 m³ gebührenfrei

EUR/Anfahrt über 1 m³ 5,00

Sperrmüll 20,00

Kühl- oder Haushaltsgroßgeräte 20,00

Verkaufspreise
Behälterservice EUR Kirchheimer Qualitätskompost
je Auslieferung oder Abholung bis einschl. 3 Abfallbeh. EUR

- Behälter bis 240er 45,00 Sack 40 Liter 3,00

- Container 660er bis 4,5er 70,00 pro 100 Liter 2,50

über 300 - 500 Liter 7,50

Preise für Schutzkleidung und über 500 Liter - 1 m³ 10,00

Verpackungsmaterial über 1 m³ (pro m³) 10,00

EUR/Stück über 1 m³ (pro Tonne) 15,00

Schutzkleidung 12,50

Big Bag für Asbest 12,50

Sack für Dämmmaterial 5,00

Kühl- oder Haushaltsgroßgeräte

Expresszuschläge

Abfallgebühren ab 2020

gebührenfrei bis 2 m³ pro Tag für
Privatanlieferer
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